ПРОТОКОЛ

 годового общего собрания акционеров

Акционерного Общества

 «Брянскснабсервис Оптово Продовольственный рынок»

Полное фирменное наименование общества: Акционерное Общество
«Брянскснабсервис Оптово Продовольственный рынок».
Сокращенное наименование: АО «Брянскснабсервис ОПР».
Место нахождения общества: 241020, г. Брянск, проезд Московский, д.10, корп.А, офис 310.
Вид  общего собрания: годовое.

Форма проведения собрания:  собрание (совместное присутствие акционеров для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование).

Дата  проведения собрания:  28 июня  2019 года.

Место проведения собрания: 241020, г. Брянск, проезд Московский, д.10, корп.А, офис 310.
Дата  составления  списка  лиц,  имеющих  право  на участие в общем собрании акционеров,
 - 03 июня  2019г.

Время начала регистрации лиц, имеющих право на участие в общем собрании: 10 часов
00 минут 28 июня  2019 года.
Время окончания регистрации лиц, имеющих право на участие в общем собрании:

11 часов 35 минут 28 июня 2019 года.
Время открытия общего собрания: 11 часов 00 минут 28 июня 2019 года.
Время начала подсчета голосов:   11 часов 40 минут  28 июня 2019   года.
Время закрытия общего собрания: 12 часов 00 минут 28 июня 2019  года.
Почтовый адрес для направления заполненных бюллетеней для голосования: 241020, г.Брянск проезд Московский, д.10, корп.А, офис 310.

Функции счетной комиссии осуществлял регистратор общества -  акционерное общество «Агентство «Региональный независимый регистратор».

Сведения о Регистраторе:

ИНН: 7107039003; ОГРН:1027100964527.

Местонахождение: 398017, г. Липецк, ул. 9 Мая, дом 10 Б.

Телефон/факс: (4742) 443-095;

электронная почта: info@a-rnr.ru; сайт: www.a-rnr.ru;
Лицензия на осуществление деятельности по ведению реестра: № 042-13984-000001 от 29.11.2002 г., выдана Центральным банком РФ без ограничения срока действия.

Лицо, уполномоченное регистратором – Хлистко Ирина Витальевна, действующая на основании доверенности № 542 от 29.11.2018 г.

Повестка дня общего собрания акционеров:

1. Утверждение годового отчета Общества за 2018 год.

2. Утверждение годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности Общества за 2018 год.
3. Распределение прибыли Общества по результатам 2018 года.

4. Определение количественного состава Совета директоров Общества.

5. Избрание Совета директоров Общества.
6. Избрание ревизионной комиссии Общества.
7. Утверждение  аудитора Общества.

Председатель собрания -  член Совета директоров АО «Брянскснабсервис ОПР» Поваренко Дмитрий Александрович.
Секретарь собрания, (назначенный председателем общего собрания), - старший юрисконсульт Кошевская Елена Николаевна.

Список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров, составлен  по состоянию на 03.06.2019 года. Общее количество размещенных акций Общества на указанную дату – 597 872.
Для участия в собрании по каждому из вопросов повестки дня зарегистрировано:
	№ вопроса (пункта вопроса) повестки дня

	Число голосов, принадлежащих лицам, включенным в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании
	Число голосов, приходящихся на голосующие акции Общества (за вычетом голосов по акциям, не имеющим права голосования) *
	Число голосов, принадлежащих лицам, принявшим участие

в общем собрании
	Наличие кворума (да/нет)

	1
	597 872
	545 843
	100 %
	544 269
	99,7116%
	ДА

	2
	597 872
	545 843
	100 %
	544 269
	99,7116%
	ДА

	3
	597 872
	545 843
	100 %
	544 269
	99,7116%
	ДА

	4
	597 872
	545 843
	100 %
	544 269
	99,7116%
	ДА

	5
	2 989 360
	2 729 215
	100 %
	2 721 345
	99,7116%
	ДА

	6
	597 872
	97 409
	100 %
	95 865
	98,4149%
	ДА

	7
	597 872
	545 843
	100 %
	544 269
	99,7116%
	ДА

Список лиц, принявших участие в собрании:

	Номер п/п
	Лицевой

счет
	Наименование участника общего собрания

	1
	218
	Поваренко Дмитрий Александрович

	2
	1008
	Ткачева Зинаида Николаевна

	3
	203
	Никишкина Галина Даниловна*

	4
	25
	Береснева Галина Ивановна*

*     Бюллетени от данного лица получены за 2 дня до даты проведения собрания
           1. Первый вопрос повестки дня:  «Утверждение годового отчета Общества за 2018 год».

СЛУШАЛИ:
           Генеральный директор АО «Брянскснабсервис ОПР» Поваренко Дмитрий Александрович

доложил собранию  положения годового отчета ОАО «Брянскснабсервис ОПР» за 2018 год,  об основных направлениях деятельности общества, о перспективах развития общества, о работе Совета директоров общества.

Формулировка решения, поставленного на голосование: Утвердить годовой отчет Общества за 2018 год.
В голосовании не принимали участия голоса по акциям, принадлежащим лицам, не исполнившим обязанность направления в Общество обязательного предложения в соответствии с п.6 ст. 84.2 Федерального закона «Об акционерных обществах» (в количестве 52 029 шт.).
Число голосов, принадлежащих лицам, предоставившим бюллетени для подсчета голосов – 544269.
Голосование:
	№ вопроса (пункта вопроса) повестки дня
	Число голосов, отданных за вариант голосования

"ЗА"
	Число голосов, отданных за вариант голосования "ПРОТИВ"
	Число голосов, отданных за вариант голосования "ВОЗДЕРЖАЛСЯ"
	Число голосов, которые не подсчитывались (в т.ч. по недействительным бюллетеням)

	1
	544 256
	99,9976 %
	13
	0,0024 %
	0
	0 %
	0
	0 %

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Утвердить годовой отчет Общества за 2018 год.

  2. Второй вопрос повестки дня:  «Утверждение годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности  Общества за 2018 год».
СЛУШАЛИ:

     Главный бухгалтер АО «Брянскснабсервис ОПР»  Фурсина Татьяна Николаевна доложила  собранию основные экономические показатели  работы Общества за 2018 год, данные бухгалтерского  баланса и приложений к нему за 2018 год,   огласила   аудиторское заключение о бухгалтерской (финансовой) отчетности, отчет ревизионной  комиссии о результатах проверки финансово-хозяйственной  деятельности АО «Брянскснабсервис ОПР» за 2018 год, о подтверждении достоверности данных, содержащихся в годовом отчете Общества за 2018г. и бухгалтерской отчетности Общества за 2018г.

Формулировка решения, поставленного на голосование:
Утвердить годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность Общества за 2018 год в составе следующих форм: бухгалтерского баланса, отчета о финансовых результатах, отчета об изменении капитала, отчета о движении денежных средств, пояснений к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах.
В голосовании не принимали участия голоса по акциям, принадлежащим лицам, не исполнившим обязанность направления в Общество обязательного предложения в соответствии с п.6 ст. 84.2 Федерального закона «Об акционерных обществах» (в количестве 52 029 шт.).
Число голосов, принадлежащих лицам, предоставившим бюллетени для подсчета голосов – 544269.
 Голосование:
	№ вопроса (пункта вопроса) повестки дня
	Число голосов, отданных за вариант голосования

"ЗА"
	Число голосов, отданных за вариант голосования "ПРОТИВ"
	Число голосов, отданных за вариант голосования "ВОЗДЕРЖАЛСЯ"
	Число голосов, которые не подсчитывались (в т.ч. по недействительным бюллетеням)

	2
	544 256
	99,9976 %
	13
	0,0024 %
	0
	0 %
	0
	0 %

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
Утвердить годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность Общества за 2018 год в составе следующих форм:

- бухгалтерского баланса;

- отчета о финансовых результатах;

- отчета об изменениях капитала;

- отчета о движении денежных средств;

- пояснений к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах.

    3. Третий вопрос повестки дня: «Распределение прибыли Общества по результатам 2018 года».
           Генеральный директор АО «Брянскснабсервис ОПР» Поваренко Дмитрий Александрович

 сообщил, что в соответствии  с данными бухгалтерской отчетности по результатам 2018 года чистая прибыль Общества составила 179 000 рублей и огласил рекомендацию Совета директоров Общества:
исходя из тяжелого финансового положения Общества, необходимости модернизации устаревших основных средств и небольшого размера чистой прибыли - по результатам деятельности Общества за 2018 год дивиденды по акциям Общества не выплачивать (не объявлять) и направить полученную прибыль на развитие Общества.

Формулировка решения, поставленного на голосование:
Не выплачивать дивиденды за 2018 год и направить прибыль на развитие Общества.
В голосовании не принимали участия голоса по акциям, принадлежащим лицам, не исполнившим обязанность направления в Общество обязательного предложения в соответствии с п.6 ст. 84.2 Федерального закона «Об акционерных обществах» (в количестве 52 029 шт.).
Число голосов, принадлежащих лицам, предоставившим бюллетени для подсчета голосов – 544269.
Голосование:
	№ вопроса (пункта вопроса) повестки дня
	Число голосов, отданных за вариант голосования

"ЗА"
	Число голосов, отданных за вариант голосования "ПРОТИВ"
	Число голосов, отданных за вариант голосования "ВОЗДЕРЖАЛСЯ"
	Число голосов, которые не подсчитывались (в т.ч. по недействительным бюллетеням)

	3
	544 242
	99,9950 %
	27
	0,0050 %
	0
	0 %
	0
	0 %

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
Не выплачивать дивиденды за 2018 год и направить прибыль на развитие Общества.

  4. Четвертый вопрос повестки дня: «Определение количественного состава Совета директоров Общества».
Формулировка решения, поставленного на голосование:
Избрать Совет директоров АО «Брянскснабсервис ОПР» в количестве 5(пяти) человек.
В голосовании не принимали участия голоса по акциям, принадлежащим лицам, не исполнившим обязанность направления в Общество обязательного предложения в соответствии с п.6 ст. 84.2 Федерального закона «Об акционерных обществах» (в количестве 52 029 шт.).
Число голосов, принадлежащих лицам, предоставившим бюллетени для подсчета голосов – 544269.
Голосование:
	№ вопроса (пункта вопроса) повестки дня
	Число голосов, отданных за вариант голосования

"ЗА"
	Число голосов, отданных за вариант голосования "ПРОТИВ"
	Число голосов, отданных за вариант голосования "ВОЗДЕРЖАЛСЯ"
	Число голосов, которые не подсчитывались (в т.ч. по недействительным бюллетеням)

	4
	544 256
	99,9976 %
	13
	0,0024 %
	0
	0 %
	0
	0 %

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
Избрать Совет директоров АО «Брянскснабсервис ОПР» в количестве 5 (пяти) человек.
      5. Пятый вопрос повестки дня: «Избрание  Совета директоров Общества».
СЛУШАЛИ:
Председатель собрания Поваренко Д.А. сообщил, что  список кандидатов в Совет директорв Общества сформирован по предложениям  акционеров,  поданным  в  течение  30 дней после  окончания  финансового года,  в него  включено  5  кандидатур и огласил краткие биографические данные кандидатов:
      1)  Поваренко Дмитрий Александрович;

2)  Гераськин Александр Иванович;

3)  Ткачев Анатолий Николаевич;

4)  Байдаков Иван Петрович;

5)  Поваренко Ирина Анатольевна.
 Формулировка решения, поставленного на голосование: Избрать  в члены Совета  директоров  АО  «Брянскснабсервис ОПР»  следующих лиц: Байдакова Ивана Петровича, Поваренко  Дмитрия  Александровича, Ткачева Анатолия Николаевича, Поваренко Ирину Анатольевну, Гераськина Александра Ивановича.
В голосовании не принимали участия голоса по акциям, принадлежащим лицам, не исполнившим обязанность направления в Общество обязательного предложения в соответствии с п.6 ст. 84.2 Федерального закона «Об акционерных обществах» (в количестве 52 029 шт.).
В соответствии с п. 4 ст. 66 Федерального закона «Об акционерных обществах» выборы членов совета директоров осуществляются кумулятивным голосованием, при котором число голосов, принадлежащих каждому акционеру, умножается на число лиц, которые должны быть избраны. Количественный состав Совета директоров Общества – 5 человек.

Число голосов, принадлежащих лицам, предоставившим бюллетени для подсчета голосов – 2 721 345.

 Голосование:
	№ вопроса (пункта вопроса) повестки дня
	Число голосов, отданных за вариант голосования "ЗА" (распределенных между кандидатами)
	Число голосов, отданных за вариант голосования "ПРОТИВ" в отношении всех кандидатов
	Число голосов, отданных за вариант голосования "ВОЗДЕРЖАЛСЯ" в отношении всех кандидатов
	Число голосов, которые не подсчитывались (в т.ч. по недействительным бюллетеням)

	5
	2 721 280
	99,9976 %
	13
	0,0024 %
	0
	0 %
	0
	0 %

Распределение голосов между кандидатами:

	Номер кандидата
	Сведения о кандидате
	Количество голосов

	1.
	Байдаков Иван Петрович
	544256

	2.
	Поваренко Дмитрий Александрович
	544256

	3.
	Ткачев Анатолий Николаевич
	544256

	4.
	Поваренко Ирина Анатольевна
	544256

	5.
	Гераськин Александр Иванович
	544256

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
Избрать в члены Совета директоров АО«Брянскснабсервис ОПР» следующих лиц: Байдакова Ивана Петровича, Поваренко  Дмитрия  Александровича, Ткачева Анатолия Николаевича, Поваренко Ирину Анатольевну, Гераськина Александра Ивановича.

  6. Шестой вопрос повестки дня «Избрание  ревизионной комиссии Общества».

СЛУШАЛИ:

Председатель собрания Поваренко Д.А.  доложил, что по предложению акционеров в список кандидатов для избрания в состав ревизионной комиссии включены 3 кандидатуры и огласил их краткие биографические данные:

            1. Осипчук Руслан Викторович,
            2. Кузюков Александр Викторович,
            3. Матвеенко Игорь Федорович.
В голосовании не принимали участия голоса по акциям, принадлежащим лицам, не исполнившим обязанность направления в Общество обязательного предложения в соответствии с п.6 ст. 84.2 Федерального закона «Об акционерных обществах» (в количестве 52 029 шт.).
В соответствии с п. 6 ст. 85  Федерального закона «Об акционерных обществах» в голосовании по данному вопросу не принимают участия акции, принадлежащие членам совета директоров Общества или лицам, занимающим должности в органах управления Общества (448 404 шт.).

Количественный состав избираемого органа – 3 человека.

Число голосов, принадлежащих лицам, предоставившим бюллетени для подсчета голосов –95 865.
Голосование:
	№ п/п
	ФИО кандидата
	Число голосов, отданных за соответствующий вариант голосования:
	Число голосов, которые не подсчитывались (в т.ч. по недействительным бюллетеням)

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1
	Осипчук Руслан Викторович
	95 852
	99,9864 %
	13
	0,0136 %
	0
	0 %
	0
	0 %

	2
	Кузюков Александр Викторович
	95 852
	99,9864 %
	13
	0,0136 %
	0
	0  %
	0
	0  %

	3
	Матвеенко Игорь Федорович
	95 852
	99,9864 %
	13
	0,0136 %
	0
	0  %
	0
	0 %

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
Избрать ревизионную комиссию в  составе: Осипчука Руслана Викторовича, Кузюкова Александра Викторовича, Матвеенко Игоря Федоровича.

      7. Седьмой вопрос повестки дня: «Утверждение аудитора Общества».
СЛУШАЛИ:

     Председатель собрания Поваренко Д.А. доложил рекомендацию Совета директоров – «Утвердить   в качестве аудитора АО «Брянскснабсервис ОПР» аудиторскую фирму ООО «КОМПЛЕКС-АУДИТ».
6819   голосов.

Формулировка решения, поставленного на голосование: Утвердить аудитором Общества ООО «КОМПЛЕКС-АУДИТ», ИНН 3232018596.
В голосовании не принимали участия голоса по акциям, принадлежащим лицам, не исполнившим обязанность направления в Общество обязательного предложения в соответствии с п.6 ст. 84.2 Федерального закона «Об акционерных обществах» (в количестве 52 029 шт.).
Число голосов, принадлежащих лицам, предоставившим бюллетени для подсчета голосов – 544269.
Голосование:
	№ вопроса (пункта вопроса) повестки дня
	Число голосов, отданных за вариант голосования

"ЗА"
	Число голосов, отданных за вариант голосования "ПРОТИВ"
	Число голосов, отданных за вариант голосования "ВОЗДЕРЖАЛСЯ"
	Число голосов, которые не подсчитывались (в т.ч. по недействительным бюллетеням)

	7
	544 256
	99,9976 %
	13
	0,0024 %
	0
	0 %
	0
	0 %

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
Утвердить аудитором Общества  ООО «КОМПЛЕКС - АУДИТ»,  ИНН 3232018596

Уполномоченное лицо  Регистратора Хлистко И.В. довела до сведения лиц, присутствующих на собрании, информацию о числе голосов, которыми обладали лица,  принявшие участие в общем собрании к этому моменту: 544269 голосов,  что составляет 99,7116 процента.
Председатель собрания Поваренко Д.А. предложил проголосовать акционерам, не проголосовавшим до этого момента по всем вопросам повестки дня собрания и сдать бюллетени для подсчета голосов.
Председатель собрания объявил перерыв для подсчета голосов уполномоченным лицом Регистратора, выполняющего функции счетной комиссии.

После перерыва:

Уполномоченное лицо Регистратора  Хлистко И.В.  огласила протокол счетной комиссии об итогах голосования на  общем собрании акционеров АО «Брянскснабсервис ОПР».
После оглашения итогов голосования и решений, принятых общим собранием акционеров, председатель собрания Поваренко Д.А. объявил о закрытии собрания акционеров.

      Протокол собрания составлен  в 2-х экземплярах  03 июля  2019г.
Принятие данным собранием решений и состав участников Общества, присутствовавших при их принятии, подтверждены Регистратором в порядке, предусмотренном пп.1 п.3 ст.67.1 ГК РФ.

Приложения:

1) Протокол счетной комиссии об итогах голосования на общем собрании.

2) Годовой отчет АО «Брянскснабсервис ОПР» за 2018 год.

3) Годовая бухгалтерская отчетность «Брянскснабсервис ОПР» за 2018 год.

Председатель  собрания:                                          Поваренко Дмитрий Александрович
Секретарь  собрания                                                  Кошевская Елена Николаевна
PAGE
6